
АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 20 февраля 2023 г.                                                                                                        № 13 

с. Русская Паевка 

 

О порядке предоставления в прокуратуру Инсарского района муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района, проектов муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральными законами от 17.01.1992 № 2202-1 «О 

прокуратуре Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Администрация Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления в прокуратуру Инсарского 

района муниципальных нормативных правовых актов администрации Русско-

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района, проектов 

муниципальных нормативных правовых актов администрации Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Захаркину И.С. - заместителя главы Русско-Паевского сельского поселения. 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                                  Р.Н. Сухарькова 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Русско-Паевского сельского поселения 

 от 20 февраля 2023 года № 13 

 

 

 

 

Порядок  

предоставления в прокуратуру Инсарского района муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района, проектов муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района 

 

 

1. Общие положения 

1. Порядок предоставления в прокуратуру Инсарского района муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района, проектов муниципальных 

нормативных правовых актов администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района осуществляется в целях реализации 

полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на 

органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона «О прокуратуре 

Российской Федерации». 

2. Порядок предоставления муниципальных нормативных правовых актов 

администрации Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района, проектов муниципальных нормативных 

правовых актов администрации Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района 

2.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации 

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района (далее - 

проекты НПА) направляются администрацией администрации Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района в прокуратуру Инсарского 

района (далее - прокуратура) не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до 

планируемой даты их рассмотрения и принятия. 

2.2. При необходимости срочного рассмотрения и принятия проекта 

муниципального нормативного правового акта администрации Русско-Паевского 



сельского поселения Инсарского муниципального района срок направления проекта 

НПА может быть сокращен по согласованию с прокуратурой. 

2.3. Муниципальные нормативные правовые акты администрации Русско-

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района (далее - НПА) 

направляются в прокуратуру не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня их подписания 

в установленном порядке. 

2.4. Обязанность по обеспечению направления в прокуратуру НПА, проектов 

НПА в установленные сроки возлагается на уполномоченное должностное лицо 

администрации Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 

района, которое организует процесс их направления в прокуратуру, осуществляет 

контроль за соблюдением сроков их направления, ведет учет направленных в 

прокуратуру НПА, проектов НПА, а также заключений на НПА. 

2.5. НПА, проекты НПА направляются в прокуратуру на бумажном носителе, 

в случае наличия технической возможности проекты НПА предоставляются в 

электронной форме посредством электронной почты. 

2.6. В случае поступления из прокуратуры отрицательного заключения на 

проект НПА, с указанием на несоответствие федеральному законодательству и (или) 

наличие коррупциогенного фактора проект НПА приводится в соответствие с 

действующим законодательством в срок не позднее 30 календарных дней с даты 

получения заключения прокуратуры. О результатах рассмотрения заключения 

прокуратура района информируется в установленный срок. 

2.7. Еженедельно, не позднее четверга (за прошедшую неделю), и ежемесячно, 

не позднее 30 числа, уполномоченным должностным лицом администрации Русско-

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района по 

установленной форме в прокуратуру направляется реестр принятых НПА, согласно 

приложению к настоящему порядку. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Порядку 

предоставления в прокуратуру Инсарского 

района муниципальных нормативных 

правовых актов администрации  

Русско-Паевского сельского поселения  

Инсарского муниципального района, проектов 

муниципальных нормативных правовых 

актов администрации  

Русско-Паевского сельского поселения  

Инсарского муниципального района 

 

 

Форма 

 

Реестр проектов НПА за неделю 

 

№ 

п/п 

Вид проекта 

НПА 

(постановление, 

решение) 

Наименование 
Планируемая дата 

принятия 

    

 

 

 

Форма 

 

Реестр принятых НПА с ___ по ___ (за месяц) 

 

№ 

п/п Реквизиты  

принятого НПА 

Орган, 

принявший  

НПА 

Вид и наименование  

НПА 

    

 

 


